Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

 ПРИКАЗ

13.09.2024г.                                                                                                                                    №  220-О

с. Журавлёвка

О проведении Недели безопасности

дорожного движения с 16.09.2024 по 20.09.2024г.

        В соответствии с письмом МОНМ РК от 05.09.2024 № 5287/01-15 о проведении Недели

безопасности дорожного движения с 16.09.2024 по 20.09.2024г., письмом МБОУ ДО «ЦДЮТ»

09.09.2024 №  861 «О проведении Недели безопасности дорожного движения с 16.09.2024 по

20.09.2024г.» с целью безопасность учащихся на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю безопасности дорожного движения (согласно рекомендаций по ПДД)

с 16.09.2024 по 20.09.2024г.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Крепичеву А.А.:

2.1  Разработать и утвердить план профилактических мероприятий «Неделя безопасности

дорожного движения» в соответствии  с методические рекомендации для проведения мероприятий

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе недели безопасности

дорожного движения (приложение №1).

2.2.  Актуализировать информацию в паспорте дорожной безопасности  МБОУ «Журавлёвская

школа»

3. Педагогу организатору Зуевой В.А.:

3.1.  обновить информационные стенды с профилактическим материалом по БДД.

3.2.  привлечь школьный отряд ЮИД к мероприятиям по профилактике ДДТТ.

3.3. информацию о выполнении рекомендаций по организации и проведению целевых

информационно-пропагандистских мероприятий по предупреждению ДТП с участием

несовершеннолетних, в том числе Всероссийской недели безопасности дорожного движения, а

также ДТП, связанных с нарушением скоростного режима (по каждому пункту) необходимо

направить 20.09.2024 г. на электронный адрес: yurkina2024@yandex.ru.

4.   Классным руководителям  1-9 классов:

4.1. обеспечить проведение родительских собраний по тематике БДД;

4.2. ежедневно проводить «минутки безопасности» с обучающимися в конце последнего урока;

4.3. провести уроки, конкурсы, викторины, игры, классные часы с обучающимися, используя

материалы, размещенные на порталах «Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ru/eor/396) и «Город

дорог» (pdd.fcp-pbdd.ru), сайтах юидроссии.рф и dddgazeta.ru;

4.4. обновить информацию для детей и родителей в классных Уголках безопасности по вопросам

БДД.

4.5. обеспечить разработку индивидуальных схем безопасных маршрутов движения детей «дом-

школа-дом» для обучающихся 1-9-х классов с привлечением родителей (законных

представителей);

4.6. организовать изучение индивидуальных схем безопасных маршрутов движения детей «дом-

школа-дом», посредством проведения практических занятий и пешеходных экскурсий.

5. Ответственной за ведение школьного сайта Дидковской А.П. ежедневно освещать проведение

мероприятий, направленных на обеспечение БДД.

mailto:yurkina2024@yandex.ru

6.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по воспитательной

работе Крепичева А.А.

Информацию о выполнении рекомендаций по организации и проведению целевых

информационно-пропагандистских мероприятий по предупреждению ДТП с участием

несовершеннолетних, в том числе Всероссийской недели безопасности дорожного движения, а

также ДТП, связанных с нарушением скоростного режима (по каждому пункту) необходимо

направить 20.09.2024 г. на электронный адрес: yurkina2024@yandex.ru.

Директор                                                                                                                    О.А. Переведенцева

С приказом от 13.09.2024г. № 220-О ознакомлены:

_____________ А.А. Крепичев

подпись

______________

дата

_____________ О.В. Климова

подпись

______________

дата

_____________ Р.Н. Ваитова

подпись

______________

дата

_____________ Л.А. Серикова

подпись

______________

дата

_____________ Н.А. Кононова

подпись

______________

дата

_____________ Т.Н. Ленивкина

подпись

______________

дата

_____________ Т.А. Яковлева

подпись

______________

дата

_____________ Ж.А.Скрипник

подпись

______________

дата

_____________ В.А. Зуева

подпись

______________

дата

_____________ А.П. Дидковская

подпись

______________

дата

_____________ О.А. Чуприна

подпись

______________

дата

mailto:yurkina2024@yandex.ru

                                                                                 Приложение 1 к приказу от 13.09.2024г. №220-О

            Утверждаю

            Директор МБОУ «Журавлёвская школа»

____________О.А. Переведенцева

                                                   13.09.2024 года

План

проведения профилактических мероприятий «Неделя безопасности дорожного движения»

16.09.2024-20.09.2024

Мероприятия по профилактике ДДТТ

«Единый день безопасности дорожного движения»

16.09.2024

 ЗДВР, педагог-организатор,

классные руководители 1-9кл.

Обновление информации для детей и родителей в

Уголках безопасности по вопросам БДД

Классные руководители 1- 9

классов

Проведение профилактических  бесед с

обучающими «Правила дорожные знать каждому

положено»

Классные руководители 1- 9

классов

Проведение родительских собраний по вопросам

профилактической  работы о необходимости

соблюдения детьми и подростками правил

безопасного поведения на дороге

Классные руководители 1- 9

классов

Организация участия членов отряда ЮИД в

профилактических мероприятиях

Преподаватель ОБЗР

Организация  проведения уроков, конкурсов,

викторин, игр, классных часов по вопросам

профилактики детского дорожно- транспортного

травматизма

Классные руководители 1- 9

классов

Корректировка индивидуальных маршрутов

движения детей «дом-школа-дом» с вклеиванием

их в дневники школьников.

Классные руководители 1- 9

классов

		2025-05-20T13:12:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа